MINISTERIO PUBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA MILITAR

EDITAL N° 06 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

1° PROCESSO PUBLICO DE SELECAO DE RESIDENTES JURIDICOS DA

PROCURADORIA DE JUSTICA MILITAR EM CAMPO GRANDE/MS

A Procuradoria de Justiga Militar em Campo Grande/MS, tendo em vista o disposto no Edital PIM/CAMPO
GRANDE/MS n° 01, de 18 de outubro de 2023, capitulo V, item 6, resolve:

1 - Tornar publico o resultado final das provas do Processo Publico de Sele¢ao de Residéncia Juridica
da Procuradoria de Justica Militar em Campo Grande/MS, com a lista dos candidatos aprovados em
certame.

2 - Informar que foram classificados os candidatos que obtiveram acerto igual ou superior a 50% do
total da prova objetiva, e nota igual ou superior a 50% da prova dircursiva, e segundo o candidato de

maior idade.

3 - Homologar o resultado final do Processo Publico de Sele¢do de Residéncia relativo ao Edital n® 01,
de 18 de outubro de 2023, da Procuradoria de Justica Militar em Campo Grande/MS, visando o
preenchimento de vaga e a formacao de quadro de reserva para contratacao de residente na area de

Direito, conforme lista abaixo:

Classif.InscricaioCandidato(a)

10

20

* 30

4°

50

60

70

80

17581

17565

17461

17573

17544

17463

17476

17575

Jodo Guilherme Alves
Pereira

Bruno Savio da Costa Sodré

Aline Cecilia Vieira de Lira
Milanez

Manoela Victorio de Barros

Jorge Augusto Maximiano
Alves

Mariana dos Santos Pereira

Yan Konstantinos Wittmann

Lucas Soares Seabra

Data de
Nascimento

09/04/1999

24/04/1996

16/09/1997

21/02/1999

08/05/1999

27/07/1999

13/06/1995

26/10/1995

Especifico

21.0

20.0

18.0

17.0

19.0

18.0

17.0

16.0

Discursiva

9.0

9.5

9.0

9.5

6.0

5.0

5.0

6.0

Nota Final

30.0

29.5

27.0

26.5

25.0

23.0

22.0

22.0



As inscri¢gdes marcadas com os simbolos (#) e (*) correspondem a PNE e cotas minoria étnico-raciais,
respectivamente.

1.
assinatura - L
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA SANTOS, Procuradora de Justica Militar,
em 19/12/2023, as 00:18, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

19.03.0000.0000934/2023-79 MPM/MS/CGR/PJM/SEC1416207v8



