

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

EDITAL Nº 06 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

1º PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES JURÍDICOS DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE/MS

A Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, tendo em vista o disposto no Edital PJM/CAMPO GRANDE/MS nº 01, de 18 de outubro de 2023, capítulo V, item 6, resolve:

- 1 Tornar público o resultado final das provas do Processo Público de Seleção de Residência Jurídica da Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, com a lista dos candidatos aprovados em certame.
- 2 Informar que foram classificados os candidatos que obtiveram acerto igual ou superior a 50% do total da prova objetiva, e nota igual ou superior a 50% da prova dircursiva, e segundo o candidato de maior idade.
- 3 Homologar o resultado final do Processo Público de Seleção de Residência relativo ao Edital nº 01, de 18 de outubro de 2023, da Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, visando o preenchimento de vaga e à formação de quadro de reserva para contratação de residente na área de Direito, conforme lista abaixo:

Classif.InscriçãoCandidato(a)			Data de Nascimento	Específico	Discursiva	Nota Final
1°	17581	João Guilherme Alves Pereira	09/04/1999	21.0	9.0	30.0
2°	17565	Bruno Sávio da Costa Sodré	24/04/1996	20.0	9.5	29.5
* 3°	17461	Aline Cecília Vieira de Lira Milanez	16/09/1997	18.0	9.0	27.0
4°	17573	Manoela Victório de Barros	21/02/1999	17.0	9.5	26.5
5°	17544	Jorge Augusto Maximiano Alves	08/05/1999	19.0	6.0	25.0
6°	17463	Mariana dos Santos Pereira	27/07/1999	18.0	5.0	23.0
7°	17476	Yan Konstantinos Wittmann	13/06/1995	17.0	5.0	22.0
8°	17575	Lucas Soares Seabra	26/10/1995	16.0	6.0	22.0

As inscrições marcadas com os símbolos (#) e (*) correspondem a PNE e cotas minoria étnico-raciais, respectivamente.



Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA SANTOS**, **Procuradora de Justiça Militar**, em 19/12/2023, às 00:18, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1416207 e o código CRC BBA04931.

19.03.0000.0000934/2023-79

MPM/MS/CGR/PJM/SEC1416207v8